Vidimus item multa sacra, et inter ea expressam uenerandi uultus Christi seruatoris nostri effigiem, quae lineo linteo fuit impressi. Celebratissimum etiam illum catinum ex smaragdo confectum, quo Christus libertatis nostrae uindex, mortem pro nobis toleraturus, paschalis agni conuiuium cum discipulis dicitur iniisse; et tum propter eum usum, tum etiam propter margaritae magnitudinem, nullo certo pretio aestimari potest, et inter omnes alias orbis terrarum gemmas primum locum merito sibi arrogat.

Inuisimus in [340] ea urbe totius Reipublicae ducem, et pro eo honore, quo in tota Genuensi iurisdictione affecti fueramus, gratias ingentes egimus. Erat ille in palatio magnificentissimo, quod cum aliis egregii operis, quae retulimus, iure conferri potest.

Excubias agebant ducenti milites Germani, qui nos accedentes tum musicorum, tum bellicorum instrumentorum sonitu exhilararunt. Dux optimatum turba circumfusus ad medium atrium nos excepturus prodiit, et descendens ad scalas usque prosequutus est, reliquis magistratibus, senatoribusque usque ad perystilium procedentibus. Vt denique breuiter, quae uno die acta sunt, absoluam, ab eodem Senatu Genuensi munus non exiguum ad nos missum est, quo cibaria totius generis ad nauigationem instituendam accommodatissima continebantur, ita ut non solum nobis, uerum etiam multis aliis abunde suppeditauerint superque fuerint.

Conuenerunt nos tandem iam discedere uolentes primores urbis, inter eosque legatus regis Philippi et nobilissimus uir Ioannetus Spinola, nepos illustrissimi principis Andreae Oriæ, supremi nauarchi totiusque maris mediterranei nomine Philippi regis praesidis, qui tunc, absente principe, unde uiginti triremibus praefectus in Hispaniam transmittebat, et unam ex praecipuis triremibus, qua ueheremur, nobis apparari iussit.

Eo igitur die triremem concendimus non sine maximo Italiae desiderio, in qua prouincia tam a sacris, quam profanis principibus tam multis honoribus fueramus cumulati; nec minus nostri desiderium in omnium animis relinquentes, quos tot optimates, tot populi, tot denique urbes ueluti conuulsae sedibus suis excipere uidebantur.

LEÃO — Com razão, sem dúvida, mencionas essa saudade. Nós próprios, ao ouvirmos de ti o progresso desta viagem, estamos profundamente admirados e acreditamos que, se tivésseis nascido nessa província dos pais mais ilustres, e lá voltásseis muitos anos mais tarde, não teria podido o vosso regresso ser celebrado com maior congratulação e aplauso.

MÂNCIO—Verdadeiramente, se algum juízo pode exprimir-se da narração de Miguel, há que fazer-lhe o reparo de ter procedido mais com concisão e brevidade, do que com abundância e prolixidade, ao descrever a simpatia e boa vontade deste país para connosco.